
АДМ ИНИ СТРА ЦИЯ ГО РО ДА  ЧЕЛ ЯБИН С КА

УПРАВЛЕНИЕ ПС) Д ЕЛА М  О БРАЗОВАНИЯ ГО РО ДА ЧЕЛЯБ ИН СКА
Ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

О 6 =03,  2015 П Р И К А З
_______________  №  c tM - g

Об организации и проведении 1 
городского этапа предметных 
олимпиад для младших школьников 
по математике в 2014/2015 учебном году

В целях проведения городского этапа предметных олимпиад для младших 
школьников по математике в 2014/2015 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1) регламент проведения городского этапа предметных олимпиад для 

младших школьников по математике (приложение 1);
2) список участников городского этапа предметных олимпиад для младших 

школьников по математике (приложение 2);
3) список участников городского этапа предметных олимпиад для 

младших школьников по математике в 2014/2015 учебном году по дополнительной 
квоте (приложении 3);

4) состав жюри для проверки работ на городском этапе предметных 
олимпиад для младших школьников по математике (приложение 4);

5) состав и регламент работы апелляционной комиссии городского этапа 
предметных олимпиад для младших школьников по математике в 2014/2015 учебном 
году (приложение 5).

2. Начальникам РУО:
1) довести до сведения руководителей подведомственных

общеобразовательных учреждений списки участников городского этапа предметных 
олимпиад для младших школьников по математике на территории города Челябинска 
и регламент его проведения;

2) обеспечить участие членов предметной комиссии в проведении городского 
этапа предметных олимпиад для младших школьников по математике в соответствии 
со списком и регламентом работы;

3) представить в срок до 11 марта 2015 г. в Управление по делам образования 
города Челябинска (ул. Володарского, 14, к. 102) заявки для участия в городском 
этапе предметных олимпиад для младших школьников по математике (приложение 6) 
в бумажном виде за подписью начальника РУО и по электронному адресу: 
edu@cheladmin.ru с пометкой для Власовой И.В. в соответствии с п.31 Положения о 
предметных городских олимпиадах младших школьников, утвержденного приказом 
Управления от 05.11.2014 № 1435-у.

mailto:edu@cheladmin.ru
mailto:edu@cheladmin.ru


3. Руководителям общеобразовательных учреждений:
1) обеспечить участие учащихся в городском этапе предметных олимпиад 

для младших школьников по математике в соответствии с регламентом;
2) обеспечить сопровождение учащихся к месту проведения олимпиады, 

назначить ответственного за безопасность и здоровье учащихся на время проведения 
олимпиады;

3) направить для проверки олимпиадных работ членов жюри городского этапа 
предметных олимпиад для младших школьников по математике в соответствии с 
регламентом;

4) обеспечить сбор и представление в Управление по делам образования города 
Челябинска (ул.Володарского, 14, каб.102) заявлений родителей (законных 
представителей) на апелляцию по итогам проведения городского этапа предметных 
олимпиад для младших школьников по математике 19 марта 2015 года.

4. Директору МБОУ СОШ № 121 г. Челябинска Добрыниной В.М. создать 
организационные условия для проведения предметных олимпиад для младших 
школьников по математике соответствии с регламентом.

5. Директору МБОУ ДПО УМЦ Мачинской С.В. осуществить координацию 
деятельности апелляционной комиссии городской предметной олимпиады для 
младших школьников по математике в соответствии с утвержденным регламентом.

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 
Управления Манекину Л.Ю.

2

Начальник Управления С.В. Портье

И.В. Власова 
264 33 81
Разослать: отдел исполнителя, РУО, МБОУ ДПО УМ Ц, М АУДОД ДПШ , М БОУ лицей №  11



Приложение 1

к приказу Управления по делам образования 
города Челябинска
о т  П Н  Ч1Я. ?П1Я №  & 3 6 - Ч

Регламент проведения городского этапа предметных олимпиад для младших 
школьников по математике в 2014/2015 учебном году

Предмет Дата поведения Место проведения Время проведения

математика 14 марта 2015 года МБОУ СОШ № 121 
г.Челябинска (ул.Свободы, 82)

10.00-11.00 часов 
(регистрация -  с 9.15 
ч.)

И.В. Власова
264 33 81



П риложение 2

Список участников городского этапа 
городских предметных олимпиад для младших школьников по математике

в 2014/2015 учебном году

к приказу У правления по делам
образования города Челябинска
ОТ О б  , 0 3 ,  2П1В №  £ 2 > 6 ~ ч .

№
п/п

Фамилия, имя 
участника

Кла
сс

Образовательное
учреждение Район

1. Калмыков Алексей 
Алексеевич 4 МАОУ гимназия № 23 

г. Челябинска Калининский район

2. Берлинский Михаил 
Игоревич 4 МАОУ СОШ № 104 

г.Челябинска Калининский район

3. Жилина Таисия 
Анатольевна 4 МАОУ СОШ № 104 

г.Челябинска Калининский район

4. Иванчиков Борис 
Алексеевич 4 МАОУ лицей № 97 

г.Челябинска Калининский район

5. Искандаров Платон 
Г еоргиевич 4 МАОУ СОШ № 104 

г.Челябинска Калининский район

6. Чулаков Антон 
Андреевич 4 МАОУ СОШ № 104 

г.Челябинска Калининский район

7. Зайнутдииов Арсен 
Вячеславович 4 МБОУ НОШ № 95 

г.Челябинска Курчатовский район

8. Сапрыкин Максим 
Г еннадьевич 4 МБОУ НОШ № 95 

г.Челябинска Курчатовский район

9. Бисярина Екатерина 
Евгеньевна 4 МАОУ СОШ № 13 

г.Челябинска Курчатовский район

10.
Добрынин Иван 
Ильич 4 МАОУ гимназия №93 

г. Челябинск Курчатовский район

11. Султанова Сабина 
Ровшановна

4 МАОУ лицей №35 
г.Челябинска

Курчатовский район

12.
Калашников Олег 
Г ерманович

4 МАОУ лицей № 77 
г.Челябинска

Ленинский район

13.
Шакирзянова 
Татьяна Валерьевна 4

МАОУ лицей № 77 
г.Челябинска

Ленинский район

14.
Воробьева Ольга 
Дмитриевна

4
МАОУ лицей № 77 
г.Челябинска

Ленинский район 
Челябинского 
городского округа

15.
Шишков Александр 
Денисович

4 МАОУ лицей № 77 
г.Челябинска Ленинский район

16.
Горбунова Анастасия 
Евгеньевна

4
МАОУ лицей № 82 
г.Челябинска

Металлургический
район

17.
Михайлов Николай 
Ильич

4
МАОУ СОШ № 91 
г.Челябинска

Металлургический
район



2

18. Тарасенко Вячеслав 
Дмитриевич 4 МАОУ СОШ № 91 

г.Челябинска
Металлургический
район

19. Киселев Дмитрий 
Витальевич 4 МБОУ СОШ № 103 

г.Челябинска
Металлургический
район

20.
Кохановская 
Кристина Сергеевна 4 МАОУ СОШ № 14 

г.Челябинска
Металлургический
район

21. Панов Павел 
Александрович 4 МАОУ лицей № 82 

г.Челябинска
Металлургический
район

22. Огурцов Андрей 
Викторович 4 МБОУ СОШ №121 

г.Челябинска Советский район

23. Дель Александр 
Михайлович 4 МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска Советский район

24. Вельд ер Михаил 
Андреевич 4 МБОУ СОШ №121 

г.Челябинска Советский район

25. Зеленских Даниил 
Денисович 4 МБОУ НОШ № 136 

г.Челябинска
Тракторозаводский
район

26.
Шепунов Сергей 
Дмитриевич 4 МАОУ СОШ № 84 

г.Челябинска
Т ракторозаводский 
район

27.
Доможиров Антон 
Александрович 4 МБОУ НОШ № 136 

г.Челябинска
Тракторозаводский
район

28. Кошелев Тимофей 
Денисович 4 МАОУ СОШ № 67 г. 

Челябинска Центральный район

29. Кузнецова Анастасия 
Сергеевна 4 МАОУ СОШ № 67 г. 

Челябинска Центральный район

30. Воробьёв Владимир 
Алексеевич 4 МАОУ СОШ № 147 

г.Челябинска Центральный район

31.
Ершов Данил 
Дмитриевич 4 МБОУ прогимназия 

№133 г. Челябинска Центральный район

32. Мельников Глеб 
Денисович

4 МАОУ СОШ № 67 
г.Челябинска

Центральный район

33.
Харко Николай 
Николаевич 4 МБОУ лицей № 11 

г.Челябинска ОУ Управления

34. Клищ Данил 
Павлович 4 МБОУ лицей № 11 

г.Челябинска
ОУ Управления

35.
Колбина Анастасия 
Романовна

4 МБОУ лицей № 11 
г.Челябинска

ОУ Управления

36. Колмогорова Марина 
Сергеевна

4 ЧОУ НОШ
Альтернатива

Министерство 
образования и науки 
Челябинской области

37. Салов Максим 
Константинович 4 ЧОУ НОШ

Альтернатива

Министерство 
образования и науки 
Челябинской области

И.В. Власова
264 33 81



Приложение 3

Список участников городского этапа 
городских предметных олимпиад для младших школьников по математике

в 2014/2015 учебном году 
(по дополнительной квоте)

к приказу Управления по делам образования
города Челябинска
о т  ' 0 6 . 0 3 . 2 0 1 5  №  &36-Х

№
п/п

Фамилия, имя 
участника

Кла
сс

Образовательное
учреждение Район

1.
Антоненкова
Варвара
Никитична

4 МАОУ СОШ № 154 
г. Челябинска Калининский район

2.
Въялыдина
Екатерина
Андреевна

4 МАОУ СОШ № 78 
г.Челябинска Калининский район

3. Глазырин Семён 
Дмитриевич 4 МАОУ гимназия №93 

г. Челябинска Курчатовский район

4. Райков Дмитрий 
Александрович 4 МАОУ СОШ №118 

г.Челябинска Курчатовский район

5.
Черняева
Елизавета
Максимовна

4 МАОУ лицей №35 
г.Челябинска Курчатовский район

6. Борисов Максим 
Валерьевич 4 МБОУ СОШ №89 

г.Челябинска Курчатовский район

7.
Копылова
Маргарита
Егоровна

4 МБОУ НОШ № 95 
г.Челябинска Курчатовский район

8. Латынцева Татьяна 
Алексеевна

4 МБОУ СОШ №28 
г.Челябинска Курчатовский район

9. Иванов Леонид 
Эдуардович

4 МБОУ СОШ №45 
г.Челябинска Курчатовский район

10.
Пекарская Анна 
Владимировна 4 МБОУ СОШ №51 

г.Челябинска
Ленинский район

11.
Павлова Эвелина 
Артемовна 4 МАОУ гимназия №76 

г.Челябинска Ленинский район

12.
Арзамасцев Иван 
Александрович 4 МАОУ гимназия 

№100 г.Челябинска
Ленинский район

13.
Пецкус Владимир 
Владимирович 4 МАОУ гимназия №76 

г.Челябинска
Ленинский район

14. Типясева Ксения 
Денисовна

4 МАОУ лицей № 77 
г.Челябинска

Ленинский район

15.
Шерстнёв Матвей 
Никитич

4
МАОУ лицей № 37 
г.Челябинска

Ленинский район

16. Воскобойникова 4 МАОУ гимназия Ленинский район



2

Мария
Владимировна

№100 г.Челябинска

17. Вегельман Жанна 
Сергеевна 4 МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска Советский район

18. Мингазин Амир 
Ильдарович 4 МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска Советский район

19. Чикулаева Мария 
Дмитриевна 4 МАОУ СОШ № 56 

г.Челябинска Советский район

20. Гладких Анастасия 
Андреевна 4 МАОУ СОШ №145 

г.Челябинска Советский район

21. Валиева София 
Рафаэльевна 4 МАОУ СОШ № 56 

г.Челябинска Советский район

22. Валишина Алина 
Тимуровна 4 МАОУ СОШ № 84 

г.Челябинска
Т ракторозаводский 
район

23. Прокошева Мария 
Александровна 4 МБОУ лицей № 120 

г.Челябинска
Тракторозаводский
район

24. Русанов Александр 
Сергеевич 4 МБОУ СОШ № 18 

г.Челябинска
Тракторозаводский
район

25. Садовников Игорь 
Васильевич 4 МАОУ СОШ № 138 

г.Челябинска Центральный район

26.
Примаков Максим 
Антонович 4 МБОУ гимназия №10 

г.Челябинска Центральный район

27.
Челпанова
Александра
Сергеевна

4 МБОУ гимназия №10 
г.Челябинска

Центральный район

28.
Зискин Григорий 
Михайлович

4 МБОУ гимназия № 1 
г.Челябинска

Центральный район

И.В. Власова
264 33 81



Приложение 4

Состав жюри городского этапа 
предметных олимпиад для младших школьников по математике

Дата работы: 14 марта 2015 года 
Время работы: 9.00 -  15.00 ч.
Место работы: МБОУ СОШ № 121 г. Челябинска (ул. Свободы, 82)
Председатель комиссии -  Лукович Анжелика Витальевна, заместитель директора по 
УВР МБОУ СОШ № 121, руководитель городского профессионального сообщества 
учителей начальных классов.

к приказу Управления по делам образования
города Челябинска
о т  0 6 ‘ 0 3 ,  2015 №

Члены комиссии:

Ф.И.О. педагога Наименование ОУ Должность

Казакова Наталья 
Владимировна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 73 г. Челябинска

Учитель начальных 
классов

Дудкина Любовь 
Васильевна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
лицей № 82 г. Челябинска

Учитель начальных 
классов

Нестерова Лариса 
Александровна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№104 г. Челябинска

Учитель начальных 
классов

Игнатович Наталья 
Александровна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
лицей №97 (филиал) г. Челябинска

Учитель начальных 
классов

Калганова Татьяна 
Артемьевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
начальная образовательная школа 
№95 г. Челябинска

Учитель начальных 
классов

Абрамова Ольга 
Петровна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
лицей №35 г. Челябинска

Учитель начальных 
классов

Клокова Светлана 
Леонидовна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
гимназия № 100 г. Челябинска

Учитель начальных 
классов

Михайленко Лариса 
Викторовна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№99 г. Челябинска

Заместитель 
директора по УВР



2

Казакова Любовь 
Викторовна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№43 г. Челябинска

Учитель начальных 
классов

Борисова Ольга 
Евгеньевна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
гимназия №80 г. Челябинска

Учитель начальных 
классов

Поздеева Валентина 
Ивановна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 112 г. Челябинска

Учитель начальных 
классов

Тяпкина Алёна 
Ивановна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 101 г. Челябинска

Учитель начальных 
классов

Душевская Наталья 
Владимировна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 138 г. Челябинска

Заместитель 
директора по УВР, 
учитель начальных 
классов

Рождествина Елена 
Владимировна

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение для 
детей дошкольного и младшего 
школьного возраста прогимназии 
№133 г. Челябинска

Учитель начальных 
классов

Просолупова Светлана 
Юрьевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
лицей №11 г. Челябинска

Учитель начальных 
классов

И.В. Власова
264 33 81



Регламент работы апелляционной комиссии городского этапа 
олимпиад для младших школьников по математике в 2014/2015 учебном году

Место работы апелляционной комиссии: МБОУ СОШ №121 г.Челябинска (ул. 
Свободы, 82)
Дата работы апелляционной комиссии: 23 марта 2015 года 
Время работы апелляционной комиссии: 14.00 -  16.00 ч.

Состав апелляционной комиссии:

Власова Ирина Валентиновна -  председатель апелляционной комиссии, главный 
специалист Управления по делам образования города Челябинска;
Лукович Анжелика Витальевна -  заместитель председателя апелляционной комиссии, 
заместитель директора по УВР МБОУ СОШ №121, руководитель городского 
профессионального сообщества учителей начальных классов;
Нестерова Лариса Александровна- член комиссии, заместитель директора по УВР 
МАОУ СОШ №104, руководитель районного методического объединения учителей 
начальных классов;
Михайленко Лариса Викторовна - член комиссии, заместитель директора по УВР 
МБОУ СОШ №99, руководитель районного методического объединения учителей 
начальных классов.

Приложение 5

к приказу Управления по делам образования
города Челябинска
от 0 6 103 5 2015 № ( 3 3 6 ~ Ч

И.В. Власова
264 33 81



Заявка на участие в городском этапе олимпиад младших школьников по математике
в 2014/2015 учебном году

Район

Приложение 6

к приказу Управления по делам образования
города Челябинска
от  06 ,03, 2015_______№ £ 3 6 ~ ч

№
п/п

Ф.И.О учащегося 
(полностью)

Название ОУ 
(в соответствии с 

Уставом)

Класс Ф.И.О. учителя 
(полностью)

1. Иванов Андрей 
Сергеевич

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа №.. .

4а Смирнова Татьяна 
Борисовна

Начальник РУО 

Исполнитель

И.В. Власова
264 33 81


